
Činnost Podrobný rozpis, vyhlášky, předpisy  

Pravidelná údržba čtvrtletní (včetně dopravy)

Dle požadavků výrobce - návod k užívání a udržbě:
1. pravidelná kontrola zařízení výtahu zahrnující kontroly odchylek provozních parametrů, seřízení v 
tolerancích povolených příslušnými normami nebo pokyny výrobce, přezkoušení funkce zařízení, mazání 

2. pravidelné posuzování opotřebení částí výtahových zařízení a technického stavu s doporučením rozsahu 
preventivních oprav
3. bezpečnostní kontroly funkcí a provozu zařízení výtahů dle technických požadavků a předpisů výrobce
4. kontrola funkčnosti dorozumívacího zařízení umístněného v kabině výtahu
5. čištění strojovny, šachetní prohlubně a stropu výtahové klece od provozních nečistot (nejedná se o 
čištění po přestavbě, stavbě, čištění toxických látek, průsaků vody atd.) 

Pravidelná 14 denní prohlídka 1x14 dní  (včetně dopravy)

Dle ČSN 27 4002 1996 Provoz a servis výtahů a návod výrobce.
Požadované úkony:
Stav ohrazení výtahové šachty a klece z dostupných míst.
Funkci šachetních dveří a dveřních uzávěrek, zda se klec nerozjede při neuzavřených šachetních dveřích a 
nelze-li šachetní dveře otevřít, nestojí-li za nimi klec výtahu.
Funkci dveří klece nebo světelné clony, je-li použita.
Funkci ovladačových kombinací ve stanicích a v kleci.
Správné zastavení klece, otevření a zavření šachetních a klecových dveří ve stanici.
Funkčtnost osvětlení nástupiště (nákladiště), klece výtahu a strojovny včetně přístupů.
Řádné uzamčení strojovny a prostorů pro kladky a uzavření výtahového rozvaděče.
Těsnost převodových skříní.
Správnou funkci nouzového signálu,ovladače STOP v kleci,je-li použit, případně polohové signalizace.
Čistotu a pořádek na nástupištích (nákladištích), v kleci výtahu ve strojovně a v prohlubni výtahu.
Vizuální stav výtahových částí ve strojovně.

Pravidelná čtvrtletní provozní revize  (včetně dopravy) Dle vyhlášky 100/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
Vizuální kontrola stavu zařízení a kontrola funkce zařízení bez zatížení.

Revize (roční) (včetně dopravy)
Dle vyhlášky 100/1995 sb. ve znění pozdějších předpisů.
Kontrola v rozsahu provozní revize doplněnou o funkční zkoušku s provozním
zatížením.

Elektrorevize zařízení 1x2 roky (včetně dopravy) Dle vyhlášky 100/1995 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

Prohlídka a zkouška UTZ výtah 1x 3 roky (včetně dopravy)

Dle vyhlášky 100/1995 Sb. Ve znění pozdějších předpisů.
Kontrola dokladů, shoda zařízení s technickou dokumentací, kontrola stavu zařízení a vybavení, kontrola 
provozních parametrů měřením, funkční zkouška bez zatížení a funkční zkouška s maximálním provozním 
zatížením.

Pohotovost dispečinku na vyproštění nonstop 24h denně, 
vyproštění osob do 1hod od nahlášení na dispečink (včetně 

1. pohotovost dispečinku nonstop 24 hodin denně
2. vyproštění uvízlých osob z výtahu 24hodin denně do 1 hodiny od nahlášení na dispečink, dle normy ČSN 

Popis činností - údržba, revize, vyproštění - Výtahy



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4511619

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4ce4db31-ecdf-4725-a4ce-fa6cb68db124

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.04.2024 12:16:02


		2024-04-02T10:17:35+0000




